
Contacto

Teléfono +034 983345850
Correo Electrónico 
mesa.contratacion@patrimonionatural.org

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FPNCYL-01/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2020
a las 12:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación del Patrimonio Natural de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento del sistema de vigilancia, detección y seguimiento de incendios y
sistema de comunicaciones en áreas forestales de la provincia de Soria - 2020

Valor estimado del contrato 70.803,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.836,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.401,82 EUR.

Clasificación CPV
50331000 - Servicios de reparación y mantenimiento de líneas de telecomunicación.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 al 31/12/2020

Lugar de ejecución
Según pliego
Condiciones Según pliego
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Según pliego
Según pliego España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MULTI-INFORMATICA PRINCIPADO S.L.
NIF B33404203

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78b66eca-6ef5-43cc-b268-ec6e800e3df7


Precio de la oferta más baja 29.985,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.040 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.398,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FPNCYL-01/2020
Fecha de Formalización 02/03/2020

Contrato

acta de formalizacion CP ALTO EBRO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c412524-c5df-4606-a22c-d8bc1045d1e6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación según informe y pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2020 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c412524-c5df-4606-a22c-d8bc1045d1e6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c412524-c5df-4606-a22c-d8bc1045d1e6


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejora 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

mejora 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

mejora 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

mejora 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v3D%2BgHUoiMeXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005466161 |  2020-106278 | vie, 17 jul 2020 12:32:03:841 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12669744610550883014891000777661523590 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v3D%2BgHUoiMeXQV0WE7lYPw%3D%3D

